

رئیس جامعه هتلداران استان خبر داد

تدوین برنامه «کرمان ۱۴۰۴» با هدف گردشگری

گروه جامعه: رئیس جامعه هتلداران استان کرمان از تدوین برنامه‌ای با عنوان کرمان ۱۴۰۴ برای رونق و توسعه گردشگری استان خبر داد. محمدرضا بهرامی در گردهمایی فعالان گردشگری استان جزئیاتی از این برنامه را شرح داد. وی گفت: «کمسیون گردشگری، فرش و صنایع دستی با توجه به تجربیات جهانی و کشور برنامه‌های تحت عنوان کرمان ۱۴۰۴ را با هدف ارتقای جایگاه استان در گردشگری مدنظر دارد تا ضمن افزایش تعداد گردشگران به مقصد کرمان، بستری برای انسجام بیشتر منابع استان در بخش‌های مختلف از مسیر تمرکز بر یک هدف مشترک فراهم آورد». عضو هیات رئیسه اتاق کرمان افزود: «این برنامه کمپین بزرگی را رویکردی مبتنی بر توسعه رویدادمحور را طراحی کرده است. وی با بیان اینکه براساس آمارهای سازمان جهانی گردشگری رویدادها بیش از

۱۰ درصد از گردشگری جهانی را به خود اختصاص داده‌اند، ادامه داد: «یکی از اهداف کیفی این برنامه ایجاد توجه، باور و عزم ارکان تصمیم‌گیرنده و بخش‌های اثرگذار بر گردشگری استان در مسیر افزایش جایگاه این صنعت در توسعه استان است». بهرامی گفت: «تغییر نگرش نسبت به استان از استانی کویری و کره‌خورده یا مواد مخدر به استانی پویا با تنوع آب‌وهوایی و فرهنگی از دیگر اهداف این طرح است». به گزارش استقامت، وی هشتم مهرماه در این مراسم اظهار کرد: «گردشگری به عنوان بزرگ‌ترین صنعت خدماتی کشور یکی از سرگذاشته و دوران پساکرونا را با سرعت قابل توجهی طی می‌کند». وی افزود: «صنعتی که قرار است تا سال ۲۰۳۰ تجربه بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون گردشگر بین‌المللی را داشته باشد و سازمان جهانی گردشگری رشد متوسط ۴/۴



درصد را برای کشورهای در حال توسعه و ۲/۲ درصد برای کشورهای توسعه‌یافته را پیش‌بینی کرده است». بهرامی با بیان اینکه گردشگری در حال حاضر بیش از ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی جهان را شامل می‌شود، اظهار کرد: «همین امر باعث شده تا رقابت زیادی بین مناطق مختلف برای افزایش گردشگران ایجاد شود». بهرامی بیان کرد: «از سویی دیگر

رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بم:

گردشگران برای سفر به کویر بم لحظه‌شماری می‌کنند



گروه جامعه: رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی بم در حضور ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی از اهمیت کویر لوت در گردشگری شرق استان کرمان گفت. سیدیوسف سجادی در نشست هم‌اندیشی فعالان گردشگری، میراث‌فرهنگی و صنایع دستی بم با وزیر فهرستی از جاذبه‌های لوت در نزدیکی بم را برشمرد و گفت که گردشگران داخلی و خارجی به سفر به این منطقه بسیار علاقه‌مند هستند و بارها با ما تماس می‌گیرند و درباره شروع فصل کویر می‌پرسند و برای آن لحظه‌شماری می‌کنند. وی با بیان اینکه کویر لوت منطقه‌ای خاص و اسرارآمیز است، گفت: «بم و فهرج نزدیک‌ترین شهرها به لوت هستند و می‌توانیم مسیر گردشگری بی‌نظیری بین این دو شهرستان داشته باشیم». وی افزود: «گرم‌ترین نقطه دنیا را در فاصله

۷۵ تا ۷۸ کیلومتری از مرکز بم داریم. در سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۹ دمای ۷۰٫۷ درجه در این نقطه ثبت شده و در یکی دو سال گذشته ۸۰٫۸ درجه هم داشتیم اما متأسفانه این عنوان به شهرهای دیگر اطلاق می‌شود در حالی که با سند و مدرک می‌توانیم بگوییم گرم‌ترین نقطه دنیا مربوط به بم است». وی در گفت‌وگو با فردای کرمان در پاسخ به این پرسش که اینکه می‌گویید بم و فهرج نزدیک‌ترین شهرها به لوت هستند منظورتان در شرق استان است یا در مقایسه با شهداد می‌گویید؟ توضیح داد: «اگر حساسیت‌هایی به وجود نیاید باید بگویم که آرزوی هر گردشگری است که خود را به تپه‌های بلند یلان برساند. طول و عرض یلان تقریباً ۱۸۰ کیلومتر در ۳۰ کیلومتر است و از استان‌های سیستان و بلوچستان و کرمان تا خراسان می‌رسند از هر نظر بم و شهداد نزدیک‌ترین شهر به این جاذبه‌ها هستند». وی با بیان اینکه امیدواریم شهداد به‌زودی به شهرستان ارتقا پیدا کند، اظهار کرد: «کسی که می‌خواهد از سمت شهداد (به یلان) برود چون کلوته‌ها در مسیر آن قرار دارند، ناچار است ۱۸۰ کیلومتر به سمت دهسلم برود و ۱۴۰ کیلومتر برگردد تا به یلان برسند ولی فاصله بم تا یلان ۱۲۰ تا ۱۵۰ کیلومتر است ضمن اینکه از این سمت مسیر خیلی همواری سجادی ادامه داد: «مسیرهای مختلفی برای رسیدن به جاذبه‌های لوت وجود دارد اما

فاصله هوایی تا جاذبه‌هایی که در کویر داریم از مرکز بم حداکثر ۱۵۰ کیلومتر است». وی گفت: «درگاه ورودی لوت از بم مسیری دارد که ۳۴ کیلومتر آن تا روستای زیبای دارستان آسفالت است». رئیس هیات اتومبیلرانی بم افزود: «مسیر در جاده دارستان از مجاور تپه‌هایی که با آوار خانه‌های بم ایجاد شده عبور می‌کند و به سمت روستا می‌رود. در این مسیر تل آتشین با قدمت ۷ تا ۹ هزار سال وجود دارد و بعد از آن به قلعه دارستان می‌رسیم که مانند ارگ قدیم است اما چون مالکیت خصوصی داشته میراث خیلی در آن دخل و تصرفی نداشته است». وی بیان کرد: «بعد از قلعه دارستان وارد کویر می‌شویم و در فاصله ۴۵ کیلومتری رستخیز لوت را داریم. جایی که می‌گویند آسمان به زمین رسیده و هیچ عارضه‌ای جز آسمان و زمین در این محدوده مشاهده نمی‌شود». سجادی در ادامه این توضیحات گفت: «در ۷۵٫۷۶ کیلومتری به ابتدای تپه‌های شنی می‌رسیم. کنار آن آبیلان را داریم که درختانی در آنجا وجود دارد. در آبیلان اگر نیم متر زمین را حفر کنیم به آب می‌رسیم». وی ادامه داد: «سمت چپ و در فاصله ۸۰ کیلومتری از آبیلان نقطه‌ای است که ناسا آن را به‌عنوان گرم‌ترین نقطه دنیا معرفی کرده است». سجادی بیان کرد: «جلوتر که برویم در

رئیس جامعه راهنمایان گردشگری استان کرمان:

بسیاری از راهنمایان استان مهاجرت کرده‌اند

وی تأکید کرد: «راهنمایان غیررسمی می‌توانند به وجهه گردشگری آسیب بزنند و باید جلوی آن گرفته شود». به گزارش استقامت، اشرف‌گنججویی در این مراسم که هشتم مهرماه برگزار شد، اظهار کرد: «شاخص‌ترین جزء منابع انسانی صنعت گردشگری راهنمایان گردشگری هستند که قطعاً بیش‌تر زمان ممکن را با یک گردشگر سپری می‌کنند. از لحظاتی که گردشگر وارد مقصد می‌شود و تا زمانی که آن را ترک می‌کند، راهنمایان گردشگر او را همراهی می‌کنند». وی افزود: «راهنمایان سفیر فرهنگی استان و کشور ما هستند و کمک می‌کنند تا جاذبه‌ها بهتر معرفی شوند». وی سپس اظهار کرد: «در استان

از راهنمایان بتوانیم دفاع کنیم چراکه بسیاری از نهادهای ما چندان آگاهی از نقش راهنمایان ندارند». وی بر حمایت مالی از راهنمایان گردشگری نیز تأکید کرد و اظهار کرد: «تاسیسات گردشگری حمایت‌هایی می‌شوند ولی از راهنمایان حمایت چندانی صورت نمی‌گیرد». وی بیان کرد: «در سال‌های گذشته راهنمایان زیادی تغییر شغل دادند و خیلی از آن‌ها مهاجرت کردند و این به گردشگری استان آسیب می‌زند». اشرف‌گنججویی گفت: «تسهیلات و مشوق‌هایی لازم است تا راهنمایان بتوانند از آن استفاده کنند». وی همچنین پیشنهاد داد که یکی از گذرهای گردشگری شهر کرمان از جمله گذر گنجعلی‌خان به‌عنوان راهنمایان گردشگری نام‌گذاری شود.

یادداشت

در حاشیه گردهمایی فعالان گردشگری؛ گردشگری استان کرمان حامی جدی ندارد

گروه جامعه: روز شنبه و همزمان با چهارمین روز هفته گردشگری، گردهمایی فعالان گردشگری استان کرمان برگزار شد. در این مراسم اما نه استاندار و نه هیچ‌یک از معاونان او و مدیران استانداری حضور نداشتند. شهردار و معاونان شهردار و مشاور گردشگری شهردار هم نبودند. این در حالی است که محمدرضا بهرامی - عضو هیات رئیسه اتاق کرمان و رئیس جامعه هتلداران در مراسم از طرحی با عنوان «کرمان ۱۴۰۴» پرده برداشت که با هدف توسعه گردشگری استان تهیه شده است. یکی از اهداف این طرح که رویدادمحور است، ایجاد توجه، باور و عزم ارکان تصمیم‌گیرنده و بخش‌های اثرگذار بر گردشگری استان در مسیر افزایش جایگاه این صنعت در توسعه استان ذکر شد. حال پرسش این است وقتی مقامات ارشد استان در حد حضور در جمع فعالان گردشگری به این بخش اعتنایی ندارند، آیا می‌توان به اجرایی شدن طرح‌ها و برنامه‌های بخش خصوصی و رونق گردشگری امید بست؟

اگرچه بی‌مهری به گردشگری استان به این غیبت دلسردکننده مدیران ارشد در جمع فعالان گردشگری محدود نمی‌شود اما حضور مقامات می‌توانست نوبدبخش اراده‌ای برای حمایت از شکوفا شدن استعدادهای بالقوه گردشگری استان باشد. بی‌توجهی به این صنعت مغفول و عقب‌مانده در حالی است که کارشناسان اذعان دارند گردشگری یکی از مزیت‌های توسعه استان کرمان است و همگان نیز حمایت قوی و مستمر دولت را پیش‌شرط رونق این صنعت در استان می‌دانند.

به گزارش استقامت، در این مراسم که در سالن اجتماعات اتاق کرمان برگزار شد، تعدادی از فعالان گردشگری از مشکلات و دغدغه‌های خود گفتند، اما به جز سرپرست میراث‌فرهنگی استان، کسی از آن‌ها که کاری از دست‌شان برمی‌آید حضور نداشت.

خبر

عضو هیات علمی دانشگاه بم در جلسه با وزیر میراث‌فرهنگی خواستار شد؛ ارتباط صنعت گردشگری با دانشگاه افزایش یابد

گروه جامعه: دکتر امیرعباس نجفی‌پور - عضو هیات علمی دانشگاه آموزش عالی بم در جلسه‌ای با حضور ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی گفت: «تا ۲۰ سال پیش مثل چنین روزهایی طی دهه‌ها و سده‌ها بم میزبان گردشگران زیادی از سرتاسر دنیا بود، با زلزله سال ۸۲ اما ورق برگشت». وی افزود: «پس از زلزله سعی کردیم این نقطه ضعف را به قوت تبدیل کنیم و در حالی که ۲۰ هزار نفر از عزیزان مان را در زلزله از دست داده بودیم تلاش کردیم متحدتر برای آبادانی شهر تلاش کنیم و امروز به همت مردمان این منطقه می‌بینیم که بم به یکی از قطب‌های مهم کشاورزی و گردشگری و خودروسازی تبدیل شده است».

وی سپس با بیان اینکه دانشگاه آموزش عالی بم اولین و تنها دانشگاه رسمی در جنوب‌شرق کشور است که رشته‌های گردشگری را دارد، افزود: «در کنار آن چهار سال است که هنرستان گردشگری را در بم ایجاد کردیم و می‌توان گفت بم در حوزه منابع انسانی و تربیت نیروی انسانی حرف زیادی برای گفتن دارد». وی از وزیر میراث‌فرهنگی خواست تا از ایجاد هتل آموزشی برای یادگیری دانشجویان گردشگری و هتلداری در دانشگاه آموزش عالی بم و همچنین راه‌اندازی رشته صنایع دستی در این دانشگاه حمایت کند. به گزارش استقامت، نجفی‌پور هفته گذشته در نشست فعالان میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با ضرغامی وزیر میراث‌فرهنگی پیشنهاد داد: «سامانه‌ای ایجاد شود تا فارغ‌التحصیلان رشته‌های مرتبط با گردشگری بتوانند درخواست خود را در این سامانه کارایی ثبت کنند و صاحبان تاسیسات گردشگری آن را ببینند و ارتباط بین صنعت و دانشگاه برقرار شود». وی اضافه کرد: «می‌توان برای واحدها و تاسیساتی که فارغ‌التحصیلان را به‌کار می‌گیرند امتیازاتی نیز در نظر گرفت».